2022年度



JCF 第3級公認審判員講習会

(実施種目:マウンテンバイク/BMX) 実施要項

東京都自転車競技連盟

この度、東京都自転車競技連盟は ICF3級公認審判員の講習会を開催いたします。この講習会合格者は自転車競技全種目 (ロード、トラック、マウンテンバイク、BMX、シクロクロス、インドア)の執務が可能となります。この機会に競技への関心をより深めら れるよう、ぜひ受講ください。

本受講はインターネットを通じて行われます。東京都以外の方でも受講可能で、受講後他県での登録も可能です。

1. 主催 東京都自転車競技連盟

2. 講師 高橋直子: UCI エリートナショナルコミッセール(マウンテンバイク、BMX)

> 高橋 博: UCI インターナショナルコミッセール (マウンテンバイク、BMX)

小島裕樹: JCF1級審判(ロード、トラック、シクロクロス)

3. 日時 2022年 4月17日(日)

> 09:15-11:15 講習(共通事項/2h) 講習(マウンテンバイク/2h) 11:15-13:15

講習(BMX/2h) 13:15-15:15

15:30-16:30 検定(1h)

16:30-17:00 試験結果発表、閉講式(事務連絡) *途中適宜休憩あり

- 4. 会場 オンライン・リモート講習
- 5. 受講者資格 資格取得時に満20歳~70歳未満。

定員(100名)になり次第締め切ります。本講習はオンラインのリモートで行われるために、各自、受講、検定が できる環境(パーソナルコンピュータ、タブレット、スマートフォン等でインターネットからの本通信を視聴、および 返信ができる)があることも受講資格といたします。リフレッシュ講習として、本受講者の定員に達しない人数について、現公認審判 員(1-3級)の方の聴講についても受け付けます。

6. 実施科目及び方法

講習及び検定を実施する。講習及び検定を修了したものを、公益財団法人日本自転車競技連盟は審査し、会 長がこれを付与する。

7. 申込方法 スポーツエントリーよりお申し込みください。

https://www.sportsentry.ne.jp/event/t/87146

スポーツエントリーに関するお問合わせは、下記の電話番号へ。 カスタマーサポートセンター 0570-039-846 (平日 10:00~17:30) 申込期限:2022 年4月14日(木)

8. 受講料 4,000 円 合格者の審判登録費用は別途発生いたします。

当日欠席の場合も受講料の返金はいたしません。

リフレッシュ受講料は:3,000円(参加の確定は締め切り後になります)

9. その他 筆記用具、JCF 競技規則集、および 次の UCI 競技規則を各自電子版または各自印刷しご用意ください。 2021 年版 日本自転車競技連盟規則集、01_スポーツとしての自転車競技組織、04_マウンテンバイク競技、 06_BMX 競技、12_懲戒および手続き、13_スポーツの安全と健康状態、14-1_UCI アンチドーピング規則 各競技規則については、ウエブサイトよりダウンロードできます。http://www.jcf.or.jp 各種目競技規則より

> 公認審判員合格者の登録については、【本人】が登録申請用紙と登録料を加盟団体(都道府県車連ほか)へ 納付し、その後ライセンス発行となります。

検定については、受講の際に入力ページをお知らせいたしますので時間内に記入を終了して送付ください。

受講中の質問等についてはチャット機能により行いますので音声での発言はできません。

■ 受講までの流れ

・4月16日(土)に閲覧サイト等のご案内 (ライブ配信視聴にお使いの機器、ネット環境にて事前にお試しください) (推奨環境・動作確認について(ご視聴前に必ずご確認ください)

Microsoft Teams のハードウェア要件 2022/01/21

https://docs.microsoft.com/ja-jp/microsoftteams/hardware-requirements-for-the-teams-app

■ 視聴ページへのアクセスについて

開講時間までに余裕をもってアクセスいただくことをおすすめいたします。

■ 開場について

時間になりましたら、視聴ページにてブラウザにて更新、ページ更新をお願いします。 ※ブラウザのアドレスバーからのページ更新(URL 部分の再実行)はご遠慮ください。

- 視聴中、ご視聴がいただけない場合は下記をお試しください
 - ・他ブラウザまたは他の端末にてご視聴お願いいたします。
 - ・端末を再起動してください。
 - ・通信環境が良い状態でご確認ください。(※10Mbps 以上のインターネット回線速度推奨)
 - ・通信を無効化するソフトウェア(セキュリティソフトウェア等)を無効にしてお試しください。
 - ※お客様の視聴機器・環境によってはご利用いただけないこともございます。
 - 当連盟での各機器の動作保証はいたしかねます。あらかじめご了承ください。
- その他注意事項

本配信は有料配信であり、一切の権利は主催者が有します。

録音録画、動画サイトなどへの無断転載・共有はできません。

インターネット回線の突発的なトラブルによる講習の一時中断の可能性があることをご了承ください。視聴前に必ず動画視聴に適した通信環境をご準備ください。

参加者のインターネット環境に伴う閲覧の不具合に関しては、当方は責任を負いかねます。 受講料の返金もいたしません。

問い合わせ: entry@tokyo-cf. jp

当日の連絡先 080-8725-8123 (東京車連)